
Volby provázelo podezření z uplácení voličů 

 
Jana UTTENDORFSKÁ, moderátorka:  
Volby provázelo podezření z uplácení voličů. Podle protikorupčních organizací se s hlasy 
kupčilo například v Českém Těšíně, kde museli ze stejného důvodu opakovat minulé 
komunální volby a také v Ostravě.  
 
osoba:  
Byli tady určité hlášky, že někdo dal tohle, dvoustovky, dokonce to byla i pětistovka.  
 
osoba:  
Vzali ty peníze, tak jsme se spojili s Transparency International, protože spolupracujeme s 
nimi.  
 
Martin KNITL, redaktor, :  
Podobné zprávy se doslova rojily až do konce voleb. Moravsko-slezská policie se k těmto 
podnětům zatím nevyjadřuje. Janusz Konieczny z Nadačního fondu proti korupci popsal, jak 
podle jeho zjištění kupčení funguje a že připomíná pyramidový systém.  
 
Janus KONIECZNY, Nadační fond proti korupci:  
Osoba, která sežene voliče, kteří jsou ochotni prodat svůj hlas, tak dostane odměnu, pak ta 
osoba zase další a tak dále.  
 
Martin KNITL, redaktor, :  
S hlasy se údajně obchodovalo i jinde. Tato žena z Bíliny na Teplicku tvrdí, že natočila 
předávání označených volebních lístků.  
 
osoba:  
Ty si vzaly ty holčiny, peníze jim dal v autě.  
 
Martin KNITL, redaktor, :  
Protikorupční organizace zveřejní vlastní důkazy o možném kupčení v pondělí. Z Ostravy 
Martin Knitl, Radiožurnál.  
 

11.10.2014 

Zdroj: Český rozhlas 


